АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2024 Х 42—па

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда
работников муниципального
автономного учреждения (<Центр
молодежных инициатив», утвержденное
постановлением администрации города
Южно-Сахачинска от 15.02.2023
К 445-па

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации.
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М9 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава
городского округа <(Город Южно-Сахалгiнсю>. постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 26.09.2023 1 2869-па «Об утверждении Типового положения о
поощрении и Типового положения о материальной помощи» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципапьного
автономного учреждения «Центр молодежных инициатив». утвержденное
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 15.02.2023 Х 445-па
(далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.10 раздела 1 исключить;
1.2. Абзац пятый пункта 3.3 раздела З изложить в следующей редакции:

«Основанием для установления доплаты является ходатайство директора Учреждения
на имя курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска (далее — курируюшнй
вице-мэр).»;

1.3. В разделе 7:
1.3.1. В пункте 7.6 слово <Учредителем» заменить словами «учредителем в

лице администрации города Южно-Сахалинска (далее Учредитель)».
1.3.2. Пункт 7.1 исюлочить.
1.4. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Порядок формирования фонда оплаты труда
8. 1. Фонд оплаты труда работников Учреждения формируется на календарный

9

год за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.
Средства для формирования фонда оплаты труда определяются исходя из

количества должностей (профессий), предусмотренных штатным расписанием
Учреждения, и размеров должностных окладов (окладов), выплат
компенсационного, стимулирующего характера и иных дополнительных выплат.

Планирование средств на выплаты компенсационного характера, кроме
предусмотренных подпунктом 3.1.2 настоящего Положения, производятся исходя
из фактического наличия оснований для их установления.

8.2. Штатное расписание Учреждения формируется, исходя из утвержденной
численности. Изменение штатного расписания в текущем году формируется в
пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год,
предусмотренных Учрекдению. Штатное расписание утверждается директором
Учреждения по согласованию с курирующим вице-мэром и учредителем и
включает в себя все должности (профессии) работников Учреждения.».

1.5. В приложении 112 1 к Положению слова «подп. 4.7.3» заменить словами
«подпунктом 4.6.3».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 30.10.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Хайбриев д.Ф.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук